
 
 

 
Tema Lärarfortbildning 
Hej allesamman! 
Den här veckan är det Lärarfortbildningens tur att skriva ett veckobrev i form av 
temanummer. Vi har haft flera praktikanter och besökare här de sista veckorna och där för 
vill vi låta dem berätta lite om sina upplevelser och intryck. 
 
Först ut på plan är Lovisa Asklöf som till vardags studerar på Risbergska skolan i 
Örebro. 
Jag har nu praktiserat på kontoret i snart tre veckor. Det har varit jätteintressant att följa 
arbetet på Kvinnokooperativ, Lärarfortbildning och Organisationsutveckling. 
  Inom Kvinnokooperativ fick jag inblick i arbetet inför ”Trade Fair”-marknaden och 
planering inför workshops. Senare besökte jag även FIOH:s Kvinnokooperativs välsorterade 
stånd på marknaden och köpte fina souvenirer. 
   Jag åkte med Lärarfortbildningen till Soma för workshop och klassrumsobservationer. 
Kemo och Kebba som höll i workshopen var väldigt pedagogiska och gjorde det hela mycket 
bra. På workshopen fick lärarna bl.a. träna på att hålla lektioner innehållande 
bokstavsrörelserna som aktiverar kroppen och inte bara huvudet. Vid 
klassrumsobservationerna var det jättekul att se vad roligt eleverna hade med rörelserna till 
bokstäverna.   
  På väg hem från Soma mötte vi Lotta och jag bytte bil för att följa med på 
Organistaionsutvecklingens ”Youth Bantaba” i Tabayang. Många ungdomar här är inte så 
vana att tänka kritiskt och uttrycka sina åsikter så en ”Youth Banataba”, ungdomskonferans, 
är en utmärkt satsning. 
  Sammanfattningsvis har jag haft en helt underbar praktik och är mycket tacksam för 
möjligheten att komma hit och följa arbetet på plats. 
/Lovisa Asklöf 

  Lovisa i den fina klänning som hon fick av Amie, vår lokalvårdare. 
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Lina Broberg och Jessica Nilsson lärarstuderande från Göteborg: 
   Vi är två slöjdlärarstudenter från Göteborg som under två veckor varit i Gambia för att 
studera skolor här och jämföra dem med skolorna i Sverige. Vi har med hjälp av 
Gambiagruppernas praktikant Elin sett flera olika skolor, hantverksutbildning och collage. 
Det är stora skillnader mellan skolorna här och hemma, det första som slog oss var hur stora 
klasserna var, runt 50 elever i en klass! Det andra var ljudnivån på skolan, eleverna är sällan 
tysta i klassrummen och när de är det så hörs de andra klasserna genom de öppna fönstren. 
Att vara lärare i den gambiska skolan kan inte vara lätt men det är ett väldigt viktigt arbete för 
att föra landet framåt.  
Skolorna vi har besökt har varit mycket gästvänliga och de har gett oss inblick i hur svårt det 
kan vara att hantera elever i stora grupper. Ibland löser man vissa materiella problem med 
provisoriska lösningar för att undervisningen skall kunna fortgå men kvalitén kan då få ge 
vika. Trots alla problem med ekonomi och brister i skoldagen så ser man en stor 
strävanslystnad och engagemang i lärarnas ögon och en otrolig livsglädje hos barnen. 
Fenomenet med fysisk misshandel i skolan var nog det som skrämde oss mest, att många 
lärare trots att det en tid nu varit enligt lag förbjudet med fysisk bestraffning i skolan så finns 
det fortfarande lärare som dagligen använder sig av den typ av bestraffning i klassrummen, 
och att vissa anser det som sin rätt och att det är det enda som funkar för att stilla barnen.  
Vi fick även möjlighet att följa med Lotta till byn Taba-jang och den första ”Youth 
Bantaban”. Efter en dags skumpande på vägar man inte tror man kan köra på kom vi till byn. 
Vi blev väldigt väl mottagna och inkvarterades i vad som troligtvis var de bästa hyddorna i 
byn. Mörkret kom snabbt och lystes endast upp av några få ficklampor och den fantastiska 
afrikanska stjärnhimlen.  Bantaban var ett evenemang som hela byn och de angränsande 
byarna var delaktiga i, de unga diskuterade och många vuxna och barn hade samlats för att 
lyssna. Att få ta del av ungdomarnas tankar kring stora frågor så som; Aids/HIV, tidiga 
giftermål, våld i hemmet, könsstympning var en otrolig upplevelse. Deras berättelser och 
åsikter skiljer sig så otroligt mycket, från den verklighet vi i västvärden lever i. Våra barn tar 
i många lägen det som en självklarhet att man själv får välja sin äkta hälft, anmäla en lärare 
om man blir slagen och att skolan alltid finns där. 

Lina, Lovisa och Jessica i Taba Jang. 
Elin Jacobsson, praktikant 
Under en och en halv vecka har vi, två slöjdlärarstudenter från Götebrog och Elin Jacobson,  
besökt olika skolor. Vi har varit på New Town Lover Basic School, Glory Baptist Primary 

School, Presentation of girls och Teacher´s college i Brikama. Besöken har varit mycket 
givande och vi har sett olika slags skolor och olika sätt att arbeta. Arbetssätten på New Town 

LBS och Glort Baptist Primary School är i stort sett lika. Lärarna pratar och och skriver på 
tavlan och eleverna lyssnar och kopierar. Vi besökte bland annat bildlektioner och läraren 
ritade hur det skulle se ut och eleverna hade som uppgift att rita av. Inget eget tänkande och 
användning av egen kreativitet. Det som skiljde sig mellan dessa två skolor var tillgången till 
material och läroböcker. Det fanns mer material på Glory Baptist som är en privatskola i 
jämförelse på New Town som är en regeringsskola. Presentation of girls är en flickskola i 
Banjul där praktiska utbildningar såsom datakunskap och textilslöjd erbjuds. Vi deltog i en 
batiklektion och det var väldigt intressant att se hur de gjorde de olika mönsterna på dukarna. 



Miljön på Presentation of girls var väldigt behaglig. Det var lugnt och tyst och inte alls så 
rörigt som på de andra skolorna. Detta berodde förmodligen på att det var äldre elever och att 
det inte heller var så många elever på skolan. Eleverna arbetade även mycket praktiskt och 
alla var upptagna med sina olika uppgifter och detta bidrog också till lugnet. Vi har också 
besökt Teacher´s college där vi bland annat deltog i en bildlektion. Under lektionen fick alla 
studenter olika teckningar som barn gjort och som de studerade och såg hur barn i olika åldrar 
ritar och vad som fanns med på bilderna. Utifrån detta delade de in barns konstutveckling i 
olika nivåer. Lektionen var relativt rörig och många pratade i munnen på varandra. En student 
hade som uppgift att skriva stolpar av diskussionen på svarta tavlan och de övriga kopierade. 
Efter de olika skolbesöken i Gambia var vi alla överens om att undervisningen skiljer sig 
väldigt mycket från de svenska skolorna.  
 
 
Lärarfortbildningen har också haft besök av Carina Ring och Christina Jansson, två av de 
författare som arbetar med att ta fram materiel till läsinlärningen SEGRA.  
 
Christina och Carina besökte pilotskolorna, Apple Tree School, St Teresia School och Bakau 
New Town School för att studera de lärare som deltagit i studiedagar om läsinlärning. 
Eftermiddagarna ägnades åt samarbete med Lärarfortbildningen för att diskutera uppnådda 
resultat och fortsättning i form av SEGRA del 2. 
 
Från Västeråsgruppen kom ytterligare 7 personer, de fick en presentation av verksamheten i 
vårt fina konferensrum. På onsdagen åkte de vidare till Pallol, sin sponsorby, för att titta på 
skolan och byn. De fick sällskap av Kemo och Kebba från Lärarfortbildningsenheten. Där 
kunde de konstatera att problemet med lärare som flyttar runt fortfarande är stort. Av de 6 
lärare vi tränade i våras finns nu bara 2 kvar. 
 
För övrigt pågår verksamheten för fullt. Lovisa hjälpte Amadou att klippa och klistra allt som 
skulle färdigställas inför kommande studiedagar. Aminata och Kristina skriv rapporter, gjorde 
ekonomisk uppföljning och packade. Vi har fantastisk roligt när vi arbetar tillsammans och vi 
får också mycket gjort. 
 

Nyheter från Gambia 
Förberedelserna inför årets Tobaskifest är i full gång. Tobaski kommer att firas fredag 27 
november. Detta är muslimernas jul. Det är precis lika stressigt som många av oss har det 
inför julen i Sverige. Nya kläder ska sys, skräddarna har fullt upp. Alla som har råd ska slakta 
ett får eller en get. Mat ska inköpas och lagas och barnen förväntar sig presenter. Hela 
familjen samlas sedan till fest. 
 
 
Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 
 
Kristina Lundahl Lärarfortbildning 
Elin Jacobson  Praktikant Lärarfortbildning 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 
organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 
Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 
 

Vill du stödja vår verksamhet?  
Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 
www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 


